Geschäftsstraßenmanagement



Geschäftsstraßenmanagement Wilhelmstadt

Adamstraße 39, 13595 Berlin Tina Darley: 0162.9473118 Ulrike Stock: 0162.94 616 97 gsm@wilhelmstadt-bewegt.de www.wilhelmstadt-bewegt.de

Geschäftsstraßenmanagement Wilhelmstadt, Adamstr. 39, 13595 Berlin

An die Gewerbetreibenden im Lebendigen Zentrum Spandau-Wilhelmstadt

Berlin, 11.03.2024

"Gemeinsame Internetseite der Wilhelmstädter Unternehmen": www.wilhelmstadt-bietet.de

Erläuterung zum Projekt – Ziel und Zweck

Der erste Kontakt zu Geschäften läuft heute oft über das Internet: über Schlagworte wird schnell ein passender Anbieter in der Nachbarschaft gesucht, Telefonnummern oder Öffnungszeiten geprüft – am PC aber immer mehr auch von unterwegs.

Mit dem Wilhelmstädter Gewerbeportal www.wilhelmstadt-bietet.de soll die Ausgangsbasis für alle verbessert werden: Vorhandene Webseiten sind über Links eingebunden, das Ranking bei Suchmaschinen ist höher und selbst wer noch keine eigene Webseite besitzt, ein Premiumprofil kann diese ersetzen.

Kosten und Pflege

Umsonst ist das Premiumprofil leider nicht. - Teilnehmende Unternehmen entrichten einen Unkostenbeitrag zur Portraiterstellung und übernehmen bzw. beauftragen die spätere Wartung (ab 2024). Die Portraiterstellung kostet 225 Euro netto und wird vom GSM zu 50 % kofinanziert (112,50 Euro). Die Erstellung des Premiumprofils umfasst ein Textportrait entsprechend abgestimmter Inhalte, Fotos vom Unternehmen bzw. der Geschäftsführung und die Einbindung des Beitrags auf der Webseite. Pluspunkt ist zudem noch, dass die erstellten Fotos auch für andere Marketingzwecke etc. genutzt werden können.

Nach dem Förderzeitraum entstehen Betreuungskosten für die Pflege der Webseite zwischen 10 und 20 Euro pro Jahr und Unternehmen.

Diese Informationen können Sie auch auf der Webseite https://wilhelmstadt-bietet.de/hintergrund/ nachlesen, dort ist auch das Anmeldeformular (letzte Zeile) hinterlegt.

Sind Sie interessiert oder haben weitere Fragen? – Melden Sie sich gern bei mir, ich freue mich auf Ihre Rückmeldung.

Ihr Geschäftsstraßenmanagement Tina Darley und Ulrike Stock



Gemeinsame Internetseite der Wilhelmstädter Unternehmen" www.wilhelmstadt-bietet.de

Antragsformular

Teilnahmeformular für die Erstellung eines Premiumprofils für die gemeinsame Internetseite der Wilhelmstädter Gewerbetreibenden

Hiermit beauftrage ich das Geschäftsstraßenmanagement Wilhelmstadt bzw. dessen Auftragnehmer mit der Erstellung eines Premiumprofils meines Unternehmens für die gemeinsame Internetseite der Wilhelmstädter Gewerbetreibenden.

Der Auftrag umfasst die Erstellung eines Textportraits und die Aufnahme zentraler Daten (in Abstimmung mit Unternehmen), die Erstellung von 10 professionellen Fotos des Unternehmens und die Einbindung des Beitrags auf der Webseite. Die erstellten Fotos können von mir auch für andere Zwecke verwendet werden, ich erhalte die uneingeschränkten Nutzungsrechte für die Bilder. Die Kosten hierfür belaufen sich auf 225 Euro netto.

Die Abrechnung der Leistungen erfolgt direkt mit dem vom Geschäftsstraßenmanagement beauftragten Unternehmen. Gegen Vorlage der Rechnung zur Premiumprofilerstellung und des entsprechenden Formblattes erstattet das Bezirksamt Spandau von Berlin, FB Stadtplanung mir bis zu 50 % der entstandenen Nettokosten, maximal 112,50 Euro.

Ich möchte ein Premiumprofil bei www.w	<u>rilhelmstadt-bietet.de</u> erstellen lassen.	
1. Allgemeine Angaben des Antragstellers		
Name des Unternehmens:		
Ansprechpartner:		
Anschrift:		
E-Mail-Adresse:		
Telefon:		
Die Datenschutzhinweise auf der Rückseite dieses dargestellten Verwendung meiner Daten stimme	-	
Ort, Datum	Unterschrift des Unternehmens / Stempel	
Das Geschäftsstraßenmanagement wird sich na	ch Eingang dieses Teilnahmeformulars mit Ihnen	
zur Portraiterstellung in Verbindung setzen und al		



Hinweis zur Datenverwendung und -speicherung

Ich stimme der Erhebung, Speicherung, Verarbeitung und Nutzung meiner im Teilnahme-formular angegebenen Daten durch das Geschäftsstraßenmanagement Wilhelmstadt, das Bezirksamt Spandau von Berlin und deren Beauftragte zum Zweck der Umsetzung des Projekts "Gemeinsame Internetpräsenz der Wilhelmstädter Gewerbetreibenden" sowie zur allgemeinen Information über aktuelle Aktivitäten, Angebote und Veranstaltungen des Geschäftsstraßenmanagements Wilhelmstadt und des Aktiven Zentrums Spandau-Wilhelmstadt per E-Mail, Post und Telefon zu.

Darüber hinaus stimme ich auch der Veröffentlichung der relevanten Daten zu meinem Unternehmen (Name, Anschrift, Internetseite, Öffnungszeiten, Sortiment/ Angebote) und der vom Geschäftsstraßenmanagement Wilhelmstadt bzw. seinen Beauftragten erstellten Texte und Bilder auf der neu zu erstellenden Internetpräsenz zu. Die jeweiligen Informationen werden in Abstimmung mit dem Geschäftsstraßenmanagement Wilhelmstadt erfasst und können von mir nach Fertigstellung der Internetpräsenz jederzeit online im Content-Management-System eigenständig bearbeitet und gelöscht werden.

Ort, Datum	Unterschrift des Unternehmens / Stempel

Wir garantieren, dass die Erhebung, Speicherung, Verarbeitung und Nutzung Ihrer persönlichen Daten gemäß der Bestimmungen der EU-Datenschutzgrundverordnung erfolgt. Sie können Ihre Einwilligungen jederzeit durch Versand einer E-Mail an gsm@wilhelmstadt-bewegt.de, telefonisch unter +49 (0)30 - 301 246 97 oder schriftlich widerrufen. Sie haben das Recht auf Auskunft, Berichtigung, Löschung und Widerspruch der Datenerfassung. Ihre personenbezogenen Daten behalten wir bis zum Ende des Projekts Geschäftsstraßenmanagement Wilhelmstadt und werden nach dessen Beendigung von uns gelöscht. Die Dauer der Speicherung von personenbezogenen Daten bemisst sich anhand der jeweiligen gesetzlichen Aufbewahrungsfrist (z.B. handels- und steuerrechtliche Aufbewahrungsfristen) bzw. der mit Zuwendungen von Fördermitteln verbundenen Aufbewahrungsfristen. Nach Ablauf der Frist werden die entsprechenden Daten routinemäßig gelöscht. Ihre Daten werden nur an die oben genannten Partner und Beteiligten am Projekt Geschäftsstraßenmanagement Wilhelmstadt und der Erstellung der "Gemeinsamen Internetpräsenz der Wilhelmstädter Gewerbetreibenden" weitergegeben, jedoch nicht an Dritte. Das Geschäftsstraßenmanagement Wilhelmstadt ist ein Projekt der Bietergemeinschaft aus Koordinationsbüro für Stadtentwicklung und Projektmanagement - KoSP GmbH, slapa & die raumplaner gmbh und LOKATION:S Partnerschaft für Standortentwicklung und wird im Auftrag des Bezirksamts Spandau von Berlin umgesetzt.